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Jarosław Kurski  

„Dziady i dybuki” 
 

 
 

Jarosław Kurski (ur. w 1963 r. w Gdańsku). Zastępca redaktora naczelnego „Gazety Wyborczej". Ukończył 
prawo na UMK w Toruniu. Należał do opozycyjnego Ruchu Młodej Polski. Członek redakcji „Solidarności" - 
podziemnego pisma Regionu Gdańskiego, którego pierwszy numer ukazał się w Stoczni Gdańskiej w 
sierpniu 1980 roku. Pracował dla hiszpańskiej agencji EFE i w „Tygodniku Gdańskim". Od października 1989 
do lipca 1990 r. rzecznik prasowy przewodniczącego „Solidarności" Lecha Wałęsy. Od stycznia 1991 r. 
publicysta polityczny „Gazety Wyborczej". W latach 1994-97 w Programie 1 TVP prowadził „Rozmowy 
Jedynki" - poranne wywiady z bohaterami bieżących wydarzeń politycznych.  
 

   
 

 
„Dziady i dybuki” 
 
Jarosław Kurski przez lata rekonstruował prawdę o swojej rodzinie, celowo wypieraną, przeinaczaną i pomijaną przez 
innych, w tym przez jego ukochaną matkę. Efektem zdumiewającego, pełnego zawirowań śledztwa historycznego są 
dzieje rodu rozsianego od Ukrainy po Brazylię i od Wielkiej Brytanii po Australię, z miejscem urodzenia autora – 
Gdańskiem – w samym sercu. 
 
Książka potwierdza, że istnieją polscy marani, którzy jak hiszpańscy conversos przyjęli chrześcijaństwo, ale zachowali 
pamięć o swym żydowskim pochodzeniu. Jarosław Kurski, przełamując zmowę milczenia, odsłania rodzinne sekrety i 
opowiada historię syna, którego dręczy brakujący element w genealogicznej układance. Zadaje sobie dramatyczne 
pytanie: dlaczego dziady i dybuki – duchy przodków polskich i żydowskich – nie mogą stać w jednym domu? I czy 
możliwe jest ich pojednanie? 
 
– Agata Bielik-Robson 
 
Jarosław Kurski, autor słynnego „Wodza” i bestsellerowego „Kuriera wolności”, tym razem zabiera nas w wędrówkę po 
meandrach swojej własnej historii. „Dziady i dybuki” to „jedna z najbardziej poruszających książek, jakie zdarzyło mi się 
przeczytać. Przejmująca, a zarazem tragiczna historia żydowskiej rodziny poszukującej drogi do polskości. Historia ludzi, 
którzy na taką właśnie (nieodwzajemnioną) miłość zostali skazani i taką zostali przebodzeni ojczyzną” – Jan Grabowski 
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